
 
 
 

 

คำสั่งเทศบาลตำบลควนเสาธง 
ที ่   110 /๒๕66 

เรื่อง  แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนปลัดเทศบาลตำบลควนเสาธง 
 -------------------------------- 

 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 23 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2542 และประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดพัทลุง เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของเทศบาล ลงวันที่  11 พฤศจิกายน 2545 ข้อ 269 และข้อ 271 ในกรณีที่
ไม่มีปลัดเทศบาล หรือมีแต่ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ ให้รองปลัดเทศบาลเป็นผู้รักษาราชการแทน ถ้ามีรอง
ปลัดเทศบาลหลายคน ให้นายกเทศมนตรีแต่งตั้งรองปลัดคนหนึ่งเป็นผู้รักษาราชการแทน ถ้าไม่มีผู้ดำรง
ตำแหน่งรองปลัดเทศบาล หรือมีแต่ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ ให้นายกเทศมนตรีแต่งตั้งพนักงานเทศบาลใน
เทศบาล ซึ่งดำรงตำแหน่งไม่ต่ำกว่าผู้อำนวยการกองหรือหัวหน้าส่วนราชการที่เ รียกชื่ออย่างอ่ืนเป็นผู้รักษา
ราชการแทน จึงแต่งตั้งให้ พนักงานเทศบาลดังต่อไปนี้ เป็นผู้รักษาราชการแทนปลัดเทศบาล ตามลำดับ 

ลำดับที่ 1  นายเสกสรรค์ สีสอาด    ตำแหน่ง  รองปลัดเทศบาล 
ลำดับที่ 2  นายหมูหำหมัด เหล็มนุ้ย  ตำแหน่ง   ผู้อำนวยการกองช่าง 
ลำดับที่ 3  นางสาวนิตยา จันทมณี  ตำแหน่ง   หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล  
ลำดับที่ 4  นางสาววิจิตรา พร้อมมูล  ตำแหน่ง   ผู้อำนวยการกองคลัง 

โดยให้ผู้รักษาราชการแทนมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ซึ่งตนแทน ในกรณีที่มีผู้ดำรง
ตำแหน่งใด หรือผู้รักษาราชการแทนผู้ดำรงตำแหน่งนั้นมอบหมายหรือมอบอำนาจให้ผู้ดำร งตำแหน่ง
อื่นปฏิบัติราชการแทน ให้ผู ้ปฏิบัติราชการแทนมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ซึ ่งมอบหมายหรือมอบ
อำนาจ ในกรณีที่มีกฎหมายอื่นแต่งตั้งให้ผู้ดำรงตำแหน่งใดเป็นกรรมการหรือให้มีอำนาจ หน้าที่อย่างใด 
ให้ผู้รักษาราชการแทนหรือปฏิบัติราชการแทน มีอำนาจหน้าที่เป็นกรรมการหรือมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้
ดำรงตำแหน่งนั้นในการรักษาราชการแทนหรือปฏิบัติราชการแทนด้วย แล้วแต่กรณี คำสั่งใดขัดแย้งกับคำสั่งนี้
ให้ยกเลิกแล้วใช้คำสั่งนี้แทน  

   ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง ณ วันที่   27  เมษายน พ.ศ. ๒๕66 
 

 
                            (นายหร้อหีม  นวลดำ) 
                        นายกเทศมนตรีตำบลควนเสาธง 

 
 
 

 


